
UCHWAŁA NR VIII/52/15
RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA

z dnia 26 sierpnia 2015 r.

w sprawie opinii dotyczacej wyznaczenia aglomeracji Żółków, gmina Żerków.

Na podstawie art. 43 ust. 2 b ustawy z dnia 18 lipca 2001 prawo wodne (tj. z 2015, poz. 469) Rada Miejska 
Żerkowa uchwala, co następuje:

§ 1. Opiniuje się pozytywnie projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego przedłożony przez 
gminę Żerków dotyczący wyznaczenia aglomeracji Żółków, gmina Żerków.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków.

§ 3. Uchwała wchodzi w zycie z dniem podjęcia.

Id: 89CA8442-6E66-403D-953B-CFDE3E2FA312. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały NrVIII/52/15 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 26 sierpnia 2015 r.

w sprawie opinii dotyczącej wyznaczenia aglomeracji Żółków, gmina Żerków.

Burmistrz Miasta i Gminy Żerków wystąpił do Marszałka Województwa Wielkopolskiego
z wnioskiem o zmianę granic aglomeracji Żółków, gmina Żerków wyznaczonej rozporządzeniemNr 176/06
Wojewody Wielkopolskiego z dnia 28.08.2006 r. (Dz. Urz. Woj.Wiel.Nr 146, poz. 3532)- jej wielkość RLM
wynosiła 6300.

Na podstawie przedstawionej nowej propozycji planu aglomeracji Żółków, gmina Żerków w ramach
przeprowadzonej weryfikacji ustalono m.in., że na terenie aglomeracji długość istniejących sieci
kanalizacyjnych wynosi 67,0 km. Sieci te obsługują 5 220 mieszkańców aglomeracji, w tym 4 900 stałych
mieszkańców aglomeracji oraz 320 osób czasowo przebywających w aglomeracji. na terenie aglomeracji
Żółków, gmina Żerków do 31 grudnia 2015 r. nie planuje się budowy nowych odcinów sieci
kanalizacyjnych. Dodatkowe ustalenia odnoszące się do aglomeracji Żółków, gmina Żerków obejmują
zmianę polegającą na wyłączeniu z obszaru aglomeracji następujących miejscowości:

1)  Ludwinów,

2)  Kamień

3)  Dobieszczyzna

oraz następujące tereny:

1)  Żerków (działka ewidencyjna nr: 18/1; obręb: 0004 Chrzan),

2)  Żółków (działki ewidencyjne nr 50/2, 103/1, 58/3, 58/1, 57/2, 57/1, 61, 64, 69; obręb: 0019 Żółków),

3)  Lisew (działki ewidencyjne nr: 19/1, 20/3, 39/2, 107/2; obręb: 0008 Lisew),

4)  Bieździadów (działki ewidencyjne nr:

- 480/9; obręb; 0002 Bieździadów,

- 12/2; obręb: 0004 Chrzan,

- 340,339, 337/2, 338; obręb: 0007 Dębno),

5)  Chrzan (działki ewidencyjne nr: 47/16, 47/17, 281, 302, 112, 255, 256; obręb: 0004 Chrzan)

6)  Stęgosz (działka ewidencyjna nr 202/1; obręb: 0015 Stęgosz.

Proponuje sie powyższe miejscowości wyłączyć ze względu na wskaźnik koncentracji, który dla
obszarów objętych formami przyrody wynosi poniżej 90 mieszkańców na 1 km sieci kanalizacyjnej
planowanej do realizacji oraz dla pozostałych obszarów poniżej 120 mieszkańców na 1 km sieci
kanalizacyjnej planowanej do realizacji. Dla obszarów wyłączonych z aglomeracji została opracowana
alterantywna koncepcja oczyszczania ścieków komunalnych.

Przedłożony projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego wymaga zaopiniowania przez
organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego.

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały uważa sie za zasadne.

Id: 89CA8442-6E66-403D-953B-CFDE3E2FA312. Podpisany Strona 1




